ההתאחדות אף טוענת כי הרחבת ההגדרה, עלולה להביא לסגירת מפעלים מקומיים ולהעברתם פעילותם למדינות אחרות.

דיון והכרעה

11. לאחר שבחנו את טענות בעלי הדין, עמדות הצדדים להסכמים הקיבוציים הענפיים וכלל חומר התיק, הגענו לכלל מסקנה כי צווי ההרחבה חלים על העובד ויש, לפיכך, לקבל את ערעורו.

המסגרת הנורמטיבית

12. סעיף 16 לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957 (להלן – **החוק או חוק הסכמים קיבוציים**) קובע, כי הסכם עבודה קיבוצי כללי, המוגדר כהסכם "לענפי עבודה מסוימים או לכל ענפי העבודה" (סעיף 2(2) לחוק), יחול על מעסיקים הכלולים בהסכם ועל "כל העובדים מהסוגים הכלולים בהסכם" המועסקים על ידי אותם מעסיקים (על האוטונומיה של הצדדים להסכם הקיבוצי לקבוע על מי יחול הסכם קיבוצי ועל מי לאו, ראו: דב"ע (ארצי) מא/111-3 **תדיראן תעשיות ישראל לאלקטרוניקה בע"מ – עטיה**, פד"ע יג 281 (1982)).

במאמר מוסגר נציין, כי ההתאחדות הפנתה לפסק דינו של בית המשפט העליון בבג"ץ 10980/04 **איגוד הממונים על בטיחות ברשויות המקומיות נ' שרת החינוך** (23.1.2007). להלן – בג"ץ **איגוד הממונים**). בבג"ץ **איגוד הממונים** נקבע, בין היתר, כי מוסדות חינוך אינם מהווים "מפעל" בו מתבצעות "עבודות כפיים" ולכן הוראות חוק ארגון הפיקוח על העבודה, תשי"ד-1954, אינן חלות בגינם ואין חובה למנות בהם ממוני בטיחות. אגב כך נבחנה פסיקת בתי דין אזוריים לעבודה ונקבע כי "מובנו 'המסורתי' של הביטוי 'עבודת כפיים' מכוון לעבודות שתכליתן מוצר שהוא יציר כפיו של העובד. על פי רוב היה מונח זה מכוון לעבודה שהיא פיזית במהותה, אולם אין הדבר מתחייב" (פסקה 16 בחוות דעת השופטת ע' ארבל.

25. אשר על כן, הערעור על ההחלטה מתקבל. התיק מוחזר לנשיא בית הדין האזורי בירושלים לקביעת מותב להשלמת ההליך ולכימות זכויותיו של המערער. המשיבה תישא בהוצאות המערער בערעור בסכום של 7,500 ₪ אשר ישולם בתוך 30 ימים מהיום.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 48382-01-17

ניתן היום, ה' ניסן תשע"ט (10 אפריל 2019), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

חני אופק גנדלר,
שופטת

רועי פוליאק,
שופט

אילן איטח,
סגן נשיאה, אב"ד

מר אמנון גדעון,
נציג ציבור (מעסיקים)